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AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI
(allegato IX A D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.)

CIG: 1604218292 CuP: F26J11000050005

Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice:
Istituto Nazionale della Previdenza Sociale - Sede Regionale Sicilia - Via Maggiore Toselli,5

- Palermo;

Procedura di aggiudicazione prescelta: aperta ai sensi dell’art. 55 del Decreto
Legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.ed int.;

Appalti pubblici di lavori: lavori occorrenti per la razionalizzazione logistica della
Direzione Provinciale di Ragusa Via L. Da Vinci,25 - rientro degli uffici distaccati di Via P.
Arezzi, 2: sistemazione del piano seminterrato della Sede e piano terra ex reddito - Opere
murarie - Importo a base d'asta € 143.000,00 di cui € 3.000,00 per oneri connessi
alla sicurezza non soggetti a ribasso;

Data di aggiudicazione dell’appaito: provvisoria il 23/05/2011, definitiva |l
09/06/2011;

Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo piu basso, inferiore a quello
posto a base di gara, in conformita a quanto previsto dal combinato disposto degli articoli
81 comma 1 e art. 82 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 163/2006 e s.m. determinato
mediante massimo ribasso percentuale del prezzo offerto sull’elenco prezzi posto a base
di gara, al netto dell'lVA e degli oneri per la sicurezza. Individuazione delle offerte
anomale ai sensi dell'art. 122 comma 9 del medesimo D.Lgs n. 163/2006 e s.m. e
conseguente loro esclusione;

Numero di offerte ricevute: 59;

Numero offerte escluse: 11;

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Ditta Restart S.r.l. con sede in C. da Cava
Gucciardo Pirato,1/E ~ Modica (RG)

valore dell’ offerta escluso IVA cui é stato aggiudicato I'appalto: € 111.521,28
(comprensuvo di € 3.000,00 per oneri connessi alla sicurezza) corrispondenti al rlbasso
percentuale pari al 22,4848 %;

10. Elenco imprese ammesse con i corrispondenti ribassi percentuali offerti:

n. ditte sede %

1 ALEONERO CARMELO AGRIGENTO 31,12

2 BURRAFATO SALVATORE RAGUSA 27,983

3 ARTE IN STILE DI ROSARIO DIFRANCO AVOLA (RG) 26,832

4 IMPRESA GUASTELLA PAOLO RAGUSA 25,734

5 IMPRESA EDILE SCAPELLATO ORAZIO FRIGINTINI (RG) 24,981

6 EDILIZIA 2G SRL MODICA (RG) 23,95

7 GLOBAL TECNOLOGY SYSTEM SRL MISTERBIANCO (CT) 22,9072
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I.LLLES. S.R.L :
IMPRESA EDILE E STRADALE VINCENZO LEONE
ROCCASALVA COSTRUZIONI S.R.L.

S.E.A. COSTRUZIONI DI PUMA ANTONIO
RESTART S.R.L.

DR COSTRUZIONI SRL

EUROINFRASTRUTTURE UNIPERSONALE S.R.L.

IMPRESA COSTRUZIONI LA ROCCA ANGELO
SCHININA' GIOVANNI IMPRESA EDILE E STRADALE
GALOTA SALVATORE

ALBANI GAETANO

GAROFALO GEOM. CLAUDIO

DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L.

SO.PAS.SRL

OMEGABUILD SR.L.

IMPRESA EDILE GRADINI ANDREA

MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L.

CEIP SOC. COOP.

EDILCARF S.R.L.

AGOSTA COSTRUZIONI S.R.L.

CORTELLI CARLO

BE.RA COSTRUZIONI S.R.L.

MEDITERRANEA COSTRUZIONI COMPATTI S.R.L.
CONSORZIO CO.I.R. GEOM. CIPOLLA CROCE
FRANCESCO

TERLATO GIOVANNI

MEDITERRANEA EDILE DI PRESTI GIUSEPPE & C. SNC
FUTURA IMPIANTI S.R.L.

IMPRESA CALVO SR.L.

CO.ANT. S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE

C.GF. SRL

AN.COSR.L

GRAVINA GIOVANNI

EDILV SRLL.

MINARDO MICHELE
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CATANIA

MODICA (RG)

MODICA (RG)

MODICA (RG)

MODICA (RG)
CALTAGIRONE (CT)
SANTAVENERINA (CT)
PALMA DI MONTECHIARO
(AG)

MODICA (RG)

MODICA (RG)

RAGUSA

MODICA (RG)

SANTA VENERINA (CT)
FLORIDIA (SR)
PALAZZOLO ACREIDE (SR)
MODICA (RG)

SANTA ELISABETTA (AG)
SIRACUSA

MODICA (RG)

MODICA (RG)

MODICA (RG)

MODICA (RG)

BELMONTE MEZZAGNO (PA)

VITTORIA (RG)
CHIARAMONTE GULFI! (RG)
RAGUSA

PATERNO' (CT)

ROSOLINI (SR)
MUSSOMELI (CL)

MODICA (RG)

MUSSOMEL! (CL)
CHIARAMONTE GULFI! (RG)
MODICA (RG)

MODICA (RG)

22,8571
22,6395
22,6111
22,611

22,4848
22,4567
22,4382

22,4000
22,38
22,3794
22,3434
22,3411
22,3281
22,323
22,3199
22,310
22,3002
22,2462
22,2223
22,1943
22,120
22,0990
22,0989

22,0973
22,097
22,022
22,0156
21,9976
21,9948
21,9883
21,9831
21,929
21,9223
21,892
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42 CO.GE.CA DI CALAFATO GIUSEPPE RAVANUSA (AG) 21,8891
43 BLANDINO EMANUELE MODICA (RG) 21,857
44 IMPRESA EDILE E STRADALE GIAMMARCO S.R.L. POZZALLO (RG) 21,833
G2 DI GIURDANELLA GIUSEPPE DEL
45 MILLENOVECENTOCINQUANTUNO & C. SNC MODICA (RG) 21,685
46 ALVERIA RESTAURI S.N.C. NOTO (SR) 21,3514
47 RIMMAUDO GIOVANNI COMISO (RG) 20,520
48 GRAVERA SALVATORE FRANCOFONTE (SR) 18,23
22,546 soglia di anomalia
offerte escluse:
10 x taglio delle ali
n ditte sede %
1 ALEONERO CARMELO AGRIGENTO 31,12
2 BURRAFATO SALVATORE RAGUSA 27,983
3 ARTE IN STILE DI ROSARIO DIFRANCO AVOLA (RG) 26,832
4 IMPRESA GUASTELLA PAOLO RAGUSA 25,734
5 IMPRESA EDILE SCAPELLATO ORAZIO FRIGINTINI (RG) 24,981
IMPRESA EDILE E STRADALE GIAMMARCO
6 S.R.L POZZALLO (RG) 21,833
G2 DI GIURDANELLA GIUSEPPE DEL
MILLENOVECENTOCINQUANTUNO & C. SNC MODICA (RG) 21,685
ALVERIA RESTAURI S.N.C. NOTO (SR) 21,3514
RIMMAUDO GIOVANNI COMISO (RG) 20,520
10 GRAVERA SALVATORE FRANCOFONTE (SR) 18,23
6 perché sopra soglia
n ditte sede %
1 EDILIZIA 2G SRL MODICA (RG) 23,95
GLOBAL TECNOLOGY SYSTEM SRL MISTERBIANCO (CT) 22,9072
I.LLE.S. S.R.L. CATANIA 22,8571
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IMPRESA EDILE E STRADALE VINCENZO

4 LEONE MODICA (RG) 22,6395
5 ROCCASALVA COSTRUZIONI SR.L. MODICA (RG) 22,6111
6 S.EAA. COSTRUZIONI DI PUMA ANTONIO MODICA (RG) 22,611
graduatoria conclusiva:
n. ditte sede %
RESTART S.R.L. MODICA (RG) 22,4848
2 DR COSTRUZION! SRL CALTAGIRONE (CT) 22,4567
3 EUROINFRASTRUTTURE UNIPERSONALE S.R.L. SANTAVENERINA (CT) 22,4382
PALMA DI MONTECHIARO
4 IMPRESA COSTRUZIONI LA ROCCA ANGELO (AG) 22,4000
§ SCHININA' GIOVANNI IMPRESA EDILE E STRADALE MODICA (RG) 22,38
6 GALOTA SALVATORE MODICA (RG) 22,3794
7 ALBANI GAETANO RAGUSA 22,3434
8 GAROFALO GEOM. CLAUDIO MODICA (RG) 22,3411
9 DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. SANTA VENERINA (CT) 22,3281
10 SOPAS.SRL. FLORIDIA (SR) 22,323
11 OMEGABUILD SR.L. PALAZZOLO ACREIDE (SR) 22,3199
12 IMPRESA EDILE GRADINI ANDREA MODICA (RG) 22,310
13 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. SANTA ELISABETTA (AG) 22,3002
14 CEIP SOC. COOP. SIRACUSA 22,2462
15 EDILCARF S.R.L. MODICA (RG) 22,2223
16 AGOSTA COSTRUZIONI S.R.L. MODICA (RG) 22,1943
17 CORTELLI CARLO MODICA (RG) 22,120
18 BE.RA COSTRUZIONI S.R.L. MODICA (RG) 22,0990
BELMONTE MEZZAGNO
19 MEDITERRANEA COSTRUZION! COMPATT! S.R.L. (PA) 22,0989
20 CONSORZIO CO.I.R. GEOM. CIPOLLA CROCE FRANCESCO VITTORIA (RG) 22,0973
21 TERLATO GIOVANNI CHIARAMONTE GULFI (RG) 22,097
22 MEDITERRANEA EDILE DI PRESTI GIUSEPPE & C. SNC RAGUSA 22,022
23 FUTURA IMPIANTI S.R.L. PATERNO' (CT) 22,0156
24 IMPRESA CALVO S.R.L. ROSOLINI (SR) 21,9976
25 CO.ANT. S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE MUSSOMELI (CL) 21,9948
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26 C.GF. SRL. MODICA (RG) 21,9883
27 AN.COSRL. MUSSOMELI (CL) 21,9831
28 GRAVINA GIOVANNI CHIARAMONTE GULF! (RG) 21,929
29 EDILV SRL. MODICA (RG) 21,9223
30 MINARDO MICHELE MODICA (RG) 21,892
31 CO.GE.CA DI CALAFATO GIUSEPPE RAVANUSA (AG) 21,8891
32 BLANDINO EMANUELE MODICA (RG) 21,857

11.data di pubblicazione del bando di gara: 07/04/2011 all'Albo Pretorio del Comune di
Ragusa, sui siti web: www.inps.it; www.serviziocontrattipubblici.it. e
www,osservatorio.lavoripubblici.sicilia.it;

12. data di invio del presente avviso: 15/06/2011;

13.Servizio presso il quale si possono chiedere informazioni: responsabile unico del
procedimento: Ing. Liberto Parisi C/o INPS Sede Regionale Sicilia — Via Maggiore Toselli,5
90143 Palermo tel. 091 285410 fax 091285415/330.

Palermo i 14/06/2011
Il Direttore Rele
Dott.ssa Ma / andra Petrotta
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